
Órgão de Comunicação Oficial - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3962 - 17 de julho de 2025

- Caderno Único -
Ano XXVII - Nº 3962

17 de julho de 2025

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de março de 1994.

Assinatura digital



Página 2 | Quinta-feira, 17 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3962

Conteúdo
ADMINISTRAÇÃO DIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria 94 SEDESC fiscal de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

ATAS EXTRATO PARCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Ata extrato parcial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

EXTRATOS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Portaria EMPA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

INEDITORIAIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

LICENÇAS AMBIENTAIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Licença ambiental . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3962
Iniciado: 17/07/2025 19:59:34
Disponibilizado: 17/07/2025 20:13:06
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 3 | Quinta-feira, 17 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3962

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 3962-CSU2ES0Z

PARNAjBA
pRFFFnriif`A

ESTAD0 DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAiBA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PORTARIA N° 94/2025

DISP6E      SOBRE      A      DESIGNAC^O      DO
ENCARGO   DE    FISCAL   DE   CONTRATO   DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E CIDADANIA.

A SECRET^RIA EXECUTIVA DO  FUND0 MUNICIPAL  DA ASSISTENCIA
SOCIAL, no uso de suas atribuie6es legais, de acordo com o que disp6e o Art.117
da Lei n° 14.133/2021  e processo administrativo abaixo relacionado;

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a Servidora ROSIMAR RODRIGUES, portadora do CPF n°
566.***.*"-04, ocupante do cargo de Coordenadora de Protegao Social Basica, para
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informag6es abaixo.

NO
PROCESSOADMINISTRATIVO CONTRATO CONTRATADO CNPJ

01 30464/2025 356/2025 NOBERTO EMENDESLTDA 17.674.958/0001-60

Art. 2® - Esta  Portaria entra em vigor na data de sua publicaeao, com efeito
retroativo a data de assinatura do contrato.

Parnaiba (PI),  17 de julho de 2025.

Li/ c;7ul(f a e8Rb  ki)2ejL{'
da Conceigao Souza Braz Ribeiro

Secrefaria Executiva do Fundo Municipal de Assistencia Social

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
ATAS EXTRATO PARCIAL

ID: 3962-VYXMQN4T

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 19/2025– PMP- PARNAIBA-PI   

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8897/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 

 

 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

(SESA), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 

 

Pregoeiro: Pedro Victor Carvalho das Chagas 

Adjudicação: 10/07/2025 

Homologação: 10/07/2025 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

ITEM DESCRIÇÃO UND LC 123/06 MARCA QTD 
 VALOR 

UNITÁRIO  
VENCEDOR 

1 
ÁCIDO ACETIL 

SALICÍLICO - 100 
MG 

Comprimidos COTA GERAL IMEC 475500 R$ 0,05  
MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 

10436813000182 

2 
ÁCIDO ACETIL 

SALICÍLICO - 100 
MG 

Comprimidos 
COTA 

RESERVADA 
IMEC 158500 R$ 0,05  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ: 23627763000162 

3 
ÁCIDO FÓLICO 5 

MG 
Comprimidos 

EXCLUSIVO
ME/EPP 

HIPOLABO
R 

400900 R$ 0,04  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

4 

ÁCIDO FÓLICO 
SOLUÇÃO ORAL - 

0,2MG/ML, 
FRASCO C/ 30ML 

Frascos COTA GERAL NATULAB 66750 R$ 3,04  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

5 

ÁCIDO FÓLICO 
SOLUÇÃO ORAL - 

0,2MG/ML, 
FRASCO C/ 30ML 

Frascos 
COTA 

RESERVADA 
NATULAB 22250 R$ 3,04  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

6 
ALBENDAZOL - 

40 MG/ML, 
SUSP. ORAL 

Frascos COTA GERAL GEOLAB 75000 R$ 1,43  
MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 

10436813000182 

7 
ALBENDAZOL - 

40 MG/ML, 
SUSP. ORAL 

Frascos 
COTA 

RESERVADA 
PRATI 25000 R$ 1,65  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

8 
ALBENDAZOL - 

400 MG 
Comprimidos COTA GERAL PRATI 112950 R$ 0,55  

MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 
10436813000182 

9 
ALBENDAZOL - 

400 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

PRATI 37650 R$ 0,53  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

1

ID: 3962-VYXMQN4T

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

10 
ALENDRONATO 

DE SÓDIO - 
70MG 

Frascos COTA GERAL CELLERA 75000 R$ 0,35  

MERCOSUL 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 28973504000107 

11 
ALENDRONATO 

DE SÓDIO - 
70MG 

Frascos 
COTA 

RESERVADA 
EMS S/A 25000 R$ 0,45  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

12 
AMBROXOL - 
15ML/5ML 

Frascos COTA GERAL AIRELA 90000 R$ 2,60  
MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 

10436813000182 

13 
AMBROXOL - 
15ML/5ML 

Frascos 
COTA 

RESERVADA 
FARMACE 30000 R$ 2,64  

B F DE MENESES SOUSA  
CNPJ: 44474719000130 

14 
AMBROXOL - 
30ML/5ML 

Frascos COTA GERAL AIRELA 75000 R$ 3,27  
MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 

10436813000182 

15 
AMBROXOL - 
30ML/5ML 

Frascos 
COTA 

RESERVADA 
NATIVITA 25000 R$ 3,13  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

16 
AMOXICILINA - 

50 MG/ML, 
SUSP. ORAL 

Frascos COTA GERAL 
CIMED 
(MG) 

112500 R$ 4,17  
DROGAFONTE LTDA  CNPJ: 

08778201000126 

17 
AMOXICILINA - 

50 MG/ML, 
SUSP. ORAL 

Frascos 
COTA 

RESERVADA 
CIMED 37500 R$ 4,48  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

18 
AMOXICILINA - 

500 MG 
Comprimidos COTA GERAL PRATI 375000 R$ 0,20  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 19079667000150 

19 
AMOXICILINA - 

500 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

PRATI 125000 R$ 0,26  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

20 

AMOXICILINA+CL
AVULANATU DE 

POTÁSSIO 
500MG+125MG 

Comprimidos COTA GERAL EMS/EMS 75000 R$ 2,70  

MERCOSUL 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 28973504000107 

21 

AMOXICILINA+CL
AVULANATU DE 

POTÁSSIO 
500MG+125MG 

Comprimidos 
COTA 

RESERVADA 
EMS S/A 25000 R$ 3,15  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

22 
ANLODIPINO  - 

10 MG 
Comprimidos COTA GERAL GEOLAB 450000 R$ 0,05  

MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 
10436813000182 

23 
ANLODIPINO  - 

10 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

GEOLAB 150000 R$ 0,09  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

24 
ANLODIPINO  - 

5MG 
Comprimidos 

EXCLUSIVO
ME/EPP 

GEOLAB 450000 R$ 0,03  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

2

ID: 3962-VYXMQN4T

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

25 
ATENOLOL - 

50MG 
Comprimidos COTA GERAL E.M.S 375000 R$ 0,07  

MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 
10436813000182 

26 
ATENOLOL - 

50MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

GEOLAB 125000 R$ 0,07  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

27 
AZITROMICINA - 

500 MG 
Comprimidos COTA GERAL 

MEDQUIMI
CA 

277500 R$ 1,05  
MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 

10436813000182 

28 
AZITROMICINA - 

500 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

PRATI 92500 R$ 1,00  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

29 
CAPTOPRIL - 25 

MG 
Comprimidos COTA GERAL GEOLAB 975000 R$ 0,03  

MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 
10436813000182 

30 
CAPTOPRIL - 25 

MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

PRATI 325000 R$ 0,04  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

31 
CARBONATO DE 
CÁLCIO 1250MG 

Comprimidos COTA GERAL NATULAB 375000 R$ 0,09  
DICOREL DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ: 19086670000109 

32 
CARBONATO DE 
CÁLCIO 1250MG 

Comprimidos 
COTA 

RESERVADA 
NATULAB 125000 R$ 0,58  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

33 
CARVEDILOL  - 

25MG 
Comprimidos 

EXCLUSIVO
ME/EPP 

EMS S/A 200000 R$ 0,15  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

34 
CARVEDILOL - 

12,5MG 
Comprimidos 

EXCLUSIVO
ME/EPP 

EMS S/A 200000 R$ 0,13  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

35 
CEFALEXINA - 

500 MG 
Comprimidos COTA GERAL 

ANTI 
BRASIL 

300000 R$ 0,78  
DICOREL DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ: 19086670000109 

36 
CEFALEXINA - 

500 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

ANTIBIÓTI
COS DO 
BRASIL 

100000 R$ 0,79  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

37 
CEFALEXINA – 

50MG/ML 
SUSP.ORAL 

Comprimidos COTA GERAL 
ANTI 

BRASIL 
75000 R$ 8,71  

DICOREL DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ: 19086670000109 

38 
CEFALEXINA – 

50MG/ML 
SUSP.ORAL 

Comprimidos 
COTA 

RESERVADA 
TEUTO 25000  R$ 11,10  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ: 23627763000162 

39 
CIPROFLOXACIN

O - 500 MG 
Comprimidos COTA GERAL PRATI 150000 R$ 0,26  

MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 
10436813000182 

40 
CIPROFLOXACIN

O - 500 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

PHARLAB 50000 R$ 0,26  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

3
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3962
Iniciado: 17/07/2025 19:59:34
Disponibilizado: 17/07/2025 20:13:06
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 4 | Quinta-feira, 17 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3962

ID: 3962-VYXMQN4T

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

41 
CLORIDRATO DE 
METOCLOPRAMI

DA 10MG 
Comprimidos COTA GERAL 

BELFAR / 
BELFAR 

225000 R$ 0,08  
DISTRIMED COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA  
CNPJ: 08516958000141 

42 
CLORIDRATO DE 
METOCLOPRAMI

DA 10MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

HIPOLABO
R 

75000 R$ 0,13  
A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ: 23627763000162 

43 
DEXAMETASONA 

- 0,1%, CREME 
Bisnagas COTA GERAL PRATI 67500 R$ 1,79  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

44 
DEXAMETASONA 

- 0,1%, CREME 
Bisnagas 

COTA 
RESERVADA 

PRATI 22500 R$ 1,79  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

45 
DEXAMETAZONA 

4MG 
Comprimidos COTA GERAL SEM 225000 R$ 0,26  

DICOREL DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ: 19086670000109 

46 
DEXAMETAZONA 

4MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

TEUTO 75000 R$ 0,33  
A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ: 23627763000162 

47 
DEXCLORFENIRA

MINA - 2 MG 
Comprimidos COTA GERAL GERMED 337500 R$ 0,06  

DICOREL DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ: 19086670000109 

48 
DEXCLORFENIRA

MINA - 2 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

BRAINFAR
MA 

112500 R$ 0,07  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

49 
DEXCLORFENIRA

MINA SOL.  - 
0,4MG/ML 

Frascos COTA GERAL 
HIPOLABO

R 
75000 R$ 1,23  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 19079667000150 

50 
DEXCLORFENIRA

MINA SOL.  - 
0,4MG/ML 

Frascos 
COTA 

RESERVADA 
EMS S/A 25000 R$ 2,03  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

51 
DIGOXINA - 0,25 

MG 
Comprimidos 

EXCLUSIVO
ME/EPP 

PHARLAB 90000 R$ 0,23  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

52 
DIPIRONA - 

500MG 
Comprimidos COTA GERAL 

GREENPHA
RMA 

375000 R$ 0,17  
MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 

10436813000182 

53 
DIPIRONA - 

500MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

GREENPHA
RMA 

125000 R$ 0,14  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

54 
DIPIRONA - 

GOTAS 
Frascos COTA GERAL GEOLAB 112500 R$ 1,33  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

55 
DIPIRONA - 

GOTAS 
Frascos 

COTA 
RESERVADA 

GEOLAB 37500 R$ 1,33  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

4

ID: 3962-VYXMQN4T

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

56 
ENALAPRIL - 10 

MG 
Comprimidos COTA GERAL BELFAR 900000 R$ 0,05  

MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 
10436813000182 

57 
ENALAPRIL - 10 

MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

HIPOLABO
R 

300000 R$ 0,04  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

58 
ENALAPRIL - 

20MG 
Comprimidos 

EXCLUSIVO
ME/EPP 

HIPOLABO
R 

140000 R$ 0,06  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

59 
ESPIRONOLACTO

NA - 25MG 
Comprimidos COTA GERAL E.M.S 225000 R$ 0,25  

MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 
10436813000182 

60 
ESPIRONOLACTO

NA - 25MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

GEOLAB 75000 R$ 0,26  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

61 

ETINILESTRADIOL 
+ 

LEVONORGESTR
EL - 0,03+0,15 

Comprimidos 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
BIOLAB 
SANUS 

200000 R$ 0,10  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

62 
FINASTERIDA - 

5MG 
Comprimidos 

EXCLUSIVO
ME/EPP 

TEUTO 80000 R$ 0,15  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

63 
FLUCONAZOL  - 

150MG 
Comprimidos 

EXCLUSIVO 
ME/EPP 

MEDQUIMI
CA 

100000 R$ 0,49  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

64 
FUROSEMIDA - 

40 MG 
Comprimidos COTA GERAL PRATI 375000 R$ 0,06  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

65 
FUROSEMIDA - 

40 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

PRATI 125000 R$ 0,06  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

66 
GLIBENCLAMIDA 

- 5 MG 
Comprimidos COTA GERAL GEOLAB 

112500
0 

R$ 0,04  
MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 

10436813000182 

67 
GLIBENCLAMIDA 

- 5 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

MEDQUIMI
CA 

375000 R$ 0,03  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

68 
HIDROCLOROTIA

ZIDA - 25 MG 
Comprimidos COTA GERAL 

CIMED 
(MG) 

172500
0 

R$ 0,02  
DROGAFONTE LTDA  CNPJ: 

08778201000126 

69 
HIDROCLOROTIA

ZIDA - 25 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

MEDQUIMI
CA 

575000 R$ 0,03  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

70 

HIDRÓXIDO DE 
ALUMÍNIO + 

HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO - 60 

+40MG/ML, 
SUSP. ORAL 

Frascos COTA GERAL IMEC 37500 R$ 2,32  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 19079667000150 

5

ID: 3962-VYXMQN4T

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

71 

HIDRÓXIDO DE 
ALUMÍNIO + 

HIDRÓXIDO DE 
MAGNÉSIO - 60 

+40MG/ML, 
SUSP. ORAL 

Frascos 
COTA 

RESERVADA 
NATULAB 12500 R$ 2,36  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

72 
IBUPROFENO - 

300 MG 
Comprimidos COTA GERAL GEOLAB 375000 R$ 0,16  

MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 
10436813000182 

73 
IBUPROFENO - 

300 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

TEUTO 125000 R$ 0,17  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

74 
IBUPROFENO - 

50MG/ML, SOL. 
ORAL 

Frascos COTA GERAL GEOLAB 60000 R$ 2,42  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

75 
IBUPROFENO - 

50MG/ML, SOL. 
ORAL 

Frascos 
COTA 

RESERVADA 
GEOLAB 20000 R$ 2,42  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

76 
IVERMECTINA 

6MG 
Comprimidos COTA GERAL 

VITAMED/
VITAMED 

375000 R$ 0,36  

MERCOSUL 
DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 28973504000107 

77 
IVERMECTINA 

6MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

GERMED 125000 R$ 0,71  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

78 
LEVONORGESTR

EL - 0,75MG 
Comprimidos 

EXCLUSIVO 
ME/EPP 

CIMED 20000 R$ 0,60  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

79 
LEVOTIROXINA  - 

100MCG 
Comprimidos 

EXCLUSIVO 
ME/EPP 

SANOFI 
MEDLEY 

200000 R$ 0,20  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

80 
LEVOTIROXINA  - 

50MCG 
Comprimidos 

EXCLUSIVO 
ME/EPP 

SANOFI 
MEDLEY 

100000 R$ 0,14  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

81 
LIDOCAÍNA, 

CLORIDRATO - 
20MG/G 

Geleias COTA GERAL PHARLAB 37500 R$ 4,98  
MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 

10436813000182 

82 
LIDOCAÍNA, 

CLORIDRATO - 
20MG/G 

Geleias 
COTA 

RESERVADA 
HIPOLABO

R 
12500 R$ 6,65  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

83 
LORATADINA  - 

10MG 
Comprimidos COTA GERAL 

GEOLAB  / 
GEOLAB 

75000 R$ 0,10  
DISTRIMED COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA  
CNPJ: 08516958000141 

84 
LORATADINA  - 

10MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

GEOLAB 25000 R$ 0,12  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

6

ID: 3962-VYXMQN4T

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

85 
LOSARTANA 

POTÁSSICA - 50 
MG 

Comprimidos COTA GERAL GEOLAB 
262500

0 
R$ 0,05  

MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 
10436813000182 

86 
LOSARTANA 

POTÁSSICA - 50 
MG 

Comprimidos 
COTA 

RESERVADA 
EMS S/A 875000 R$ 0,06  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

87 
MEDROXIPROGE

STERONA - 
150MG/ML 

Frascos COTA GERAL GERMED 22500 R$ 5,31  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

88 
MEDROXIPROGE

STERONA - 
150MG/ML 

Frascos 
COTA 

RESERVADA 
GERMED 7500 R$ 5,31  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

89 
METFORMINA - 

500 MG 
Comprimidos COTA GERAL VITAMEDIC 

187500
0 

R$ 0,13  
MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 

10436813000182 

90 
METFORMINA - 

500 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

PRATI 625000 R$ 0,14  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

91 
METFORMINA - 

850 MG 
Comprimidos COTA GERAL PRATI 

225000
0 

R$ 0,16  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

92 
METFORMINA - 

850 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

PRATI 750000 R$ 0,15  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

93 
METILDOPA 

250MG 
Comprimidos COTA GERAL EMS S/A 187500 R$ 0,47  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

94 
METILDOPA 

250MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

EMS S/A 62500 R$ 0,47  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

95 
METRONIDAZOL  

- 100MG/G 
Bisnagas COTA GERAL PRATI  52500 R$ 7,22  

DICOREL DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA  

CNPJ: 19086670000109 

96 
METRONIDAZOL  

- 100MG/G 
Bisnagas 

COTA 
RESERVADA 

PRATI 17500 R$ 6,77  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

97 
METRONIDAZOL 

- 10%, GEL 
VAGINAL 

Bisnagas COTA GERAL PRATI 37500 R$ 6,57  
MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 

10436813000182 

98 
METRONIDAZOL 

- 10%, GEL 
VAGINAL 

Bisnagas 
COTA 

RESERVADA 
PRATI 12500 R$ 7,64  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

99 
METRONIDAZOL 

- 250 MG 
Comprimidos COTA GERAL PRATI 150000 R$ 0,20  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

7
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3962
Iniciado: 17/07/2025 19:59:34
Disponibilizado: 17/07/2025 20:13:06
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 5 | Quinta-feira, 17 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3962

ID: 3962-VYXMQN4T

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

100 
METRONIDAZOL 

- 250 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

PRATI 50000 R$ 0,19  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

101 
METRONIDAZOL 

- 40 MG/ML, 
SUP. ORAL 

Frascos COTA GERAL BELFAR 30000 R$ 3,79  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 19079667000150 

102 
METRONIDAZOL 

- 40 MG/ML, 
SUP. ORAL 

Frascos 
COTA 

RESERVADA 
BELFAR 10000 R$ 6,96  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

103 
MICONAZOL - 

2%, CREME 
VAGINAL 

Bisnagas COTA GERAL 
HIPOLABO

R 
60000 R$ 3,81  

C DE CARVALHO 
COMERCIAL LTDA  CNPJ: 

28492207000140 

104 
MICONAZOL - 

2%, CREME 
VAGINAL 

Bisnagas 
COTA 

RESERVADA 
GEOLAB 20000  R$ 10,53  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

105 
NISTATINA - 

100.000 UI/ML, 
SOL. ORAL 

Frascos COTA GERAL PRATI 22500 R$ 4,17  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 19079667000150 

106 
NISTATINA - 

100.000 UI/ML, 
SOL. ORAL 

Frascos 
COTA 

RESERVADA 
PRATI 7500 R$ 4,27  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

107 
NORETISTERONA 

- 0,35MG 
Comprimidos 

EXCLUSIVO 
ME/EPP 

BIOLAB 
SANUS 

150000 R$ 0,15  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

108 
NORETISTERONA 

+ ESTRADIOL - 
50MG+5MG 

Ampolas COTA GERAL CIFARMA 22500 R$ 5,74  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

109 
NORETISTERONA 

+ ESTRADIOL - 
50MG+5MG 

Ampolas 
COTA 

RESERVADA 
CIFARMA 7500 R$ 5,74  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

110 
OMEPRAZOL - 20 

MG 
Comprimidos COTA GERAL GEOLAB 375000 R$ 0,08  

MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 
10436813000182 

111 
OMEPRAZOL - 20 

MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

HIPOLABO
R 

125000 R$ 0,06  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

112 
PARACETAMOL - 

200 MG/ML 
Frascos COTA GERAL FARMACE 52500 R$ 1,17  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 19079667000150 

8

ID: 3962-VYXMQN4T

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

113 
PARACETAMOL - 

200 MG/ML 
Frascos 

COTA 
RESERVADA 

HIPOLABO
R 

17500 R$ 1,40  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

114 
PARACETAMOL - 

500 MG 
Comprimidos COTA GERAL 

HIPOLABO
R 

375000 R$ 0,09  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

115 
PARACETAMOL - 

500 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

HIPOLABO
R 

125000 R$ 0,09  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

116 
PERMETRINA 
50MG/G(5%) 

Fracos COTA GERAL NATIVITA 195000 R$ 3,90  
A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ: 23627763000162 

117 
PERMETRINA 
50MG/G(5%) 

Fracos 
COTA 

RESERVADA 
NATIVITA 65000 R$ 4,68  

A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ: 23627763000162 

118 
PERMETRINA 

50MG/ML(5%) 
Fracos COTA GERAL 

NATIVITA / 
NATIVITA 

150000 R$ 3,77  
DISTRIMED COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA  
CNPJ: 08516958000141 

119 
PERMETRINA 

50MG/ML(5%) 
Fracos 

COTA 
RESERVADA 

NATIVITA 50000 R$ 4,68  
A P SOUSA FILHO LTDA  
CNPJ: 23627763000162 

120 
PREDNISONA - 

20 MG 
Comprimidos COTA GERAL 

UNIÃO 
QUÍMICA 

225000 R$ 0,13  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

121 
PREDNISONA - 

20 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

UNIÃO 
QUÍMICA 

75000 R$ 0,13  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

122 
PROMETAZINA  - 

25MG 
Comprimidos 

EXCLUSIVO 
ME/EPP 

TEUTO 30000 R$ 0,17  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

123 
PROPRANOLOL - 

40 MG 
Comprimidos COTA GERAL 

HIPOLABO
R 

375000 R$ 0,05  
MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 

10436813000182 

124 
PROPRANOLOL - 

40 MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

BRAINFAR
MA 

125000 R$ 0,06  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

125 
RISPERIDONA - 

1MG 
Comprimidos 

EXCLUSIVO 
ME/EPP 

PRATI 40000 R$ 0,13  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

126 
SAIS PARA 

REIDRATAÇÃO 
ORAL - 27,9G, PÓ 

Sachês COTA GERAL NATULAB 46875 R$ 1,09  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

127 
SAIS PARA 

REIDRATAÇÃO 
ORAL - 27,9G, PÓ 

Sachês 
COTA 

RESERVADA 
NATULAB 15625 R$ 1,09  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

128 
SINVASTATINA - 

20MG 
Comprimidos COTA GERAL 

CIMED 
(MG) 

825000 R$ 0,06  
DROGAFONTE LTDA  CNPJ: 

08778201000126 

9

ID: 3962-VYXMQN4T

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

129 
SINVASTATINA - 

20MG 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

PHARLAB 275000 R$ 0,12  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

130 
SINVASTATINA - 

40MG 
Comprimidos 

EXCLUSIVO 
ME/EPP 

PHARLAB 150000 R$ 0,22  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

131 
SULFADIAZINA 

DE PRATA  - 0,01 
Bisnagas COTA GERAL 

U. 
QUIMICA 

22500 R$ 6,24  
MAIS SAÚDE LTDA  CNPJ: 

10436813000182 

132 
SULFADIAZINA 

DE PRATA  - 0,01 
Bisnagas 

COTA 
RESERVADA 

NATIVITA 7500 R$ 4,47  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

133 
SULFADIAZINA 

DE PRATA  - 0,01 
Potes COTA GERAL NATIVITA 7500  R$ 45,53  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

134 
SULFADIAZINA 

DE PRATA  - 0,01 
Potes 

COTA 
RESERVADA 

NATIVITA 2500  R$ 45,53  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

135 

SULFAMETOXAZ
OL + 

TRIMETOPRIMA - 
40 + 8 MG/ML 

Frascos COTA GERAL TEUTO 75000 R$ 3,69  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 19079667000150 

136 

SULFAMETOXAZ
OL + 

TRIMETOPRIMA - 
40 + 8 MG/ML 

Frascos 
COTA 

RESERVADA 
VITAMEDIC 25000 R$ 5,28  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

137 

SULFAMETOXAZ
OL + 

TRIMETOPRIMA - 
400 MG + 80 MG 

Comprimidos 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
PRATI 30000 R$ 0,19  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

138 
SULFATO 

FERROSO - 25 
MG/ML DE FE II 

Frascos COTA GERAL 
BELFAR/BE

LFAR 
60000 R$ 1,21  

C DE CARVALHO 
COMERCIAL LTDA  CNPJ: 

28492207000140 

139 
SULFATO 

FERROSO - 25 
MG/ML DE FE II 

Frascos 
COTA 

RESERVADA 
NATULAB 20000 R$ 1,21  

3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

140 
SULFATO 

FERROSO - 40 
MG DE FE II 

Comprimidos 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 
FURP 

130000
0 

R$ 0,05  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

141 
VITAMINA D - 

1.000 U.I. 
Comprimidos COTA GERAL PRATI 150000 R$ 0,45  

W2 COMERCIO, 
IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 19079667000150 

10

ID: 3962-VYXMQN4T

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

142 
VITAMINA D - 

1.000 U.I. 
Comprimidos 

COTA 
RESERVADA 

EUROFAR
MA 

50000 R$ 0,46  
3A DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 12973088000107 

 

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: 

1.  O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e Termo de 

Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da 

preservação das vantagens e qualidade do objeto. 

1. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2025/2026. A Ata de Registro tem 

validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. 

2. É obrigação de o contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. 

3. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao 

Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão.  As cópias dos documentos (liberação, cópia do 

Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-

lo adequadamente. 

4. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, 

inclusive para efeito de renegociação. 

 

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS: 
 

LICITANTE  MAIS SAÚDE LTDA 

CNPJ 10436813000182 INSC. ESTADUAL 194684377 

ENDEREÇO AV. PROFESSOR VALTER ALENCAR,1738, MACAÚBA CEP 64016096 

CIDADE TERESINA-PI E-MAIL MAISAUDEDIST@HOTMAIL.COM 

CONTATO FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR 

CPF 003.509.463-02 

RG 2.297.364 SSP-PI FONE (86)3304-4522 / 3304-4521 

 

LICITANTE  3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ 12.973.088/0001-07 INSC. ESTADUAL 194819086 

ENDEREÇO AV PROFESSOR VALTER ALENCAR, 1690/B, MACAÚBA CEP 64016096 

CIDADE TERESINA-PI E-MAIL LICITACAO@3ADISTRIBUIDORA.COM 

CONTATO RAIMUNDO FERREIRA LIMA NETO 

CPF 83110763320 

RG ------- FONE (86) 3223-6236 

 

LICITANTE  DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ 19.086.670/0001-09 INSC. ESTADUAL 195313674 

ENDEREÇO RUA DOM BOSCO, 3201, SAMAPI CEP 64.058-040 

CIDADE TERESINA-PI E-MAIL COMPRAS.DICOREL@GMAIL.COM 

CONTATO CASSIA RAQUEL DE CARVALHO LIMA 

CPF 022.660.683-00 

RG 23.379-85 SSP-PI FONE (86) 3231-5885/ (86) 3211-6165 

 

LICITANTE  DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

CNPJ 08.516.958/0001-41 INSC. ESTADUAL 194615359 

ENDEREÇO AV ODILON ARAUJO, 645, PIÇARRA CEP 64.017-280 

11
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3962
Iniciado: 17/07/2025 19:59:34
Disponibilizado: 17/07/2025 20:13:06
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 6 | Quinta-feira, 17 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3962

ID: 3962-VYXMQN4T

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

CIDADE TERESINA-PI E-MAIL DISTRIMED@DISTRIMED.COM.BR 

CONTATO LUIZ CARVALHO DOS SANTOS 

CPF 805.592.123-72 

RG 1.538.274 FONE (86) 3194-5900 

 

LICITANTE  A P SOUSA FILHO LTDA 

CNPJ 23.627.763/0001-62 INSC. ESTADUAL 194114805 

ENDEREÇO RUA TREZE DE MAIO, 3461, TABULETA CEP 64.018-285 

CIDADE TERESINA-PI E-MAIL DIRETORIA@QUALIMPORT.COM.BR 

CONTATO ANTONIO PEREIRA DE SOUSA FILHO 

CPF 80158706315 

RG 1708735 SSP-PI FONE (86) 3225-9336 

 

LICITANTE  MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ 28.973.504/0001-07 INSC. ESTADUAL 196089727 

ENDEREÇO AV NACOES UNIDAS, 1054, VERMELHA CEP 64.019-230 

CIDADE TERESINA-PI E-MAIL DISTRIBUIDORAMERCOSUL1@GMAIL.COM 

CONTATO FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU 

CPF 04466552363 

RG 3008371 SSP-PI FONE (86) 8815-9758 

 

LICITANTE  B F DE MENESES SOUSA 

CNPJ 44.474.719/0001-30 INSC. ESTADUAL 197061494 

ENDEREÇO RUA TABAJARA, 1430, NOSSA SENHORA DE FATIMA CEP 64.202-205 

CIDADE PARNAÍBA-PI E-MAIL VITALHOSPITALARD@GMAIL.COM 

CONTATO BRUNA FERREIRA DE MENESES SOUSA 

CPF 022.636.213-26 

RG ------ FONE (86) 8188-4983 

 

LICITANTE  DROGAFONTE LTDA 

CNPJ 08.778.201/0001-26 INSC. ESTADUAL 0096682260 

ENDEREÇO RODOVIA BR-101, NORTE S/Nº-KM 56.6-JARDIM PAULISTA, CEP 53409-260 

CIDADE PAULISTA - PE E-MAIL contrato@drogafonte.com.br 

CONTATO EUGENIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE FILHO 

CPF 293.247.854-00 

RG 1.622.040 SDS/PE FONE (81)2102-1819 

 

LICITANTE  W2 COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ 19.079.667/0001-50 INSC. ESTADUAL 067157866 

ENDEREÇO RUA MARECHAL BITTENCOURT, 809, DIAS MACEDO CEP 60.860-524 

CIDADE FORTALEZA-CE E-MAIL w2medicamentos@gmail.com 

CONTATO FRANCISCO WILLAME SANTIAGO 

CPF 024.103.053-69 

RG ----- FONE (85) 3037-5143 

 

12

ID: 3962-VYXMQN4T

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

 

LICITANTE  C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA 

CNPJ 28.492.207/0001-40 INSC. ESTADUAL 19.604.950-4 

ENDEREÇO 
R DESEMBARGADOR FRANCISCO PIRES DE CASTRO, 830, 

MARQUES - CENTRO NORTE 
CEP 64.001-390 

CIDADE TERESINA-PI E-MAIL unicahospitalarpiaui@gmail.com 

CONTATO CARLA DE CARVALHO 

CPF 629.260.803-44 

RG 1.969.514 SSP-PI FONE (86) 3227-6623 

 

13

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 3962-GMXQMY5G

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 362/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32709/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS E CAIXA D’ÁGUA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA RODOVIARIA MUNICIPAL, POR MEIO DA SECRETARIA DE 
GESTÃO; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DA GESTÃO; 
CONTRATADO (A): F V P DA SILVA; 
CNPJ: 01.244.071/0001-00; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 45.980,00 (quarenta e cinco mil, e novecentos e oitenta reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2317; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.14; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/999. 
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2025. 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 177/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 20264/2025 
REFERÊNCIA: Termo de Apostilamento ao CONTRATO Nº 177/2025 – PMP-PI, que tem 
por objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PARNAÍBA-PI. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): POSTO RAMOS LTDA 
CNPJ: 08.470.231/0001-70; 
OBJETO: O objeto do presente Termo de Apostilamento é a alteração do contrato nº 
177/2025, da sua cláusula primeira, que trata do objeto, em seu subitem 1.1, referente 
inclusão do veículo marca/modelo FIAT/DOBLO/ATTRACTIV 1.4, ano/modelo 2014/2014, 
placa PID-7625, conforme justificativa constante no Oficio n° 278/2025-SEDESC, processo 
administrativo nº 20264/2025 da Secretaria Executiva do Fundo, de interesse da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania, e parecer jurídico da Central de Licitações-
CLCA 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025, conforme as disposições da Lei nº 
14.133/2021 suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 20/05/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

ID: 3962-GMXQMY5G

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02 AO CONTRATO Nº 177/2025 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 20264/2025 
REFERÊNCIA: Termo de Apostilamento ao CONTRATO Nº 177/2025 – PMP-PI, que tem 
por objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PARNAÍBA-PI. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): POSTO RAMOS LTDA 
CNPJ: 08.470.231/0001-70; 
OBJETO: O objeto do presente Termo de Apostilamento é a alteração do contrato nº 
177/2025, da sua cláusula primeira, que trata do objeto, em seu subitem 1.1, referente a 
inclusão do veículo marca/modelo FIAT/DOBLO/ATTRACTIV 1.4, ano/modelo 2014/2014, 
placa PID-7645, conforme justificativa constante no Oficio n° 391/2025-SEDESC, processo 
administrativo nº 20264/2025 da Secretaria Executiva do Fundo, de interesse da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania, e parecer jurídico da Central de Licitações-
CLCA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025, conforme as disposições da Lei nº 
14.133/2021 suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025. 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 186/2025 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 20262/2025 
REFERÊNCIA: Termo de Apostilamento ao CONTRATO Nº 186/2025 – PMP-PI, que tem 
por objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS, A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PARNAÍBA-PI. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): POSTO RAMOS LTDA 
CNPJ: 08.470.231/0001-70; 
OBJETO: O objeto do presente Termo de Apostilamento é a alteração do contrato nº 
186/2025, da sua cláusula primeira, que trata do objeto, em seu subitem 1.1, referente a 
inclusão de  duas motocicletas marca/modelo HONDA/CG 150 TITAN ES, ano/modelo 
2007/2008, placa NHW-8218 e HONDA/CG 150 TITAN ES, ano/modelo 2007/2008, placa 
NHW-8438, conforme justificativa constante no Oficio n° 376/2025-SEDESC, processo 
administrativo nº 20262/2025 da Secretaria Executiva do Fundo, de interesse da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania, e parecer jurídico da Central de Licitações-
CLCA. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025, conforme as disposições da Lei nº 
14.133/2021 suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2025. 
 
 

2
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3962
Iniciado: 17/07/2025 19:59:34
Disponibilizado: 17/07/2025 20:13:06
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 7 | Quinta-feira, 17 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3962

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
PORTARIAS

ID: 3962-QCXYOTL8

o) ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA PARNAIBA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS - EMPA 

PREFEITURA 

PORTARIA EMPA Nº 60/2025 

Dispõe sobre a Nomeação 
de pessoal ocupante de cargo em comissão 

A PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS -— EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEA: SAUL HENRIQUE RIBEIRO DE CARVALHO. portador do 
CPF de nº 880***. ***.15, no exercício do cargo em Gerente de Operações, 
lotado nesta empresa: 

Art. 2º Esta portaria tem efeitos retroativos a data do dia 15/07/25. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Parnaíba, 17 de julho de 2025. 

UMPRA-SE. 

co 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 

ou [| | 
DEISE ARAGÃO MAÁTEI 

Presidente da EMPA 

Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

Digitalizado com CamScanner

1

INEDITORIAIS
LICENÇAS AMBIENTAIS

ID: 3962-M8IJ9BY0

JK URBANIZAÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMAS LTDA
CNPJ: 33.877.644/0001-11 Inscrição estadual: 19.648.694-7  Inscrição municipal: 52815

A JK URBANIZAÇÃO, CONSTRUÇÃO E REFORMAS LTDA,  torna público que requereu à 

Secretaria de Meio Ambiente (SEMMA) de Parnaíba-PI, a Renovação de Licença de 

Operação – RLO para coleta de resíduos não perigosos na Cidade de Parnaíba-PI. 

Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

__________________________________________
Jackson Luiz de Paula Araújo
JK Urbanização, Construção e Reformas Ltda

Avenida Dezenove de Outubro, n° 1720, Bairro Frei Higino, Parnaíba/PI, CEP: 64.207-275
(86) 99417-1988 - Email: jkurbanizacao@gmail.com

1

AVISOS/PUBLICIDADES
PUBLICIDADES

ID: 3962-C9QLHL1B

1

AVISOS/PUBLICIDADES
PUBLICIDADES

ID: 3962-GMGK2SMS

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3962
Iniciado: 17/07/2025 19:59:34
Disponibilizado: 17/07/2025 20:13:06
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 8 | Quinta-feira, 17 de julho de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 3962

Equipe de Governo

Prefeito
Francisco Emanuel Cunha de Brito

Vice-Prefeito
Darllan de Almeida Vieira Barros

Secretários(as)
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Edrivandro Gomes Barros

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Eliaquim Sousa Nunes

CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Francisco Eudes Fontenele Aragão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
Oscar Machado da Cunha Filho

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
(SEDESC)

Analia Priscilla Lima da Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE (Interino)
Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Zulmira do Espírito Santo Correia

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Danilo de Andrade Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA)
Thiago Judah Sampaio Carneiro

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO

Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO (SESPA)
Deise Aragão Mattei

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO
COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA – (Interina)

Penelope Miranda de Brito Castro

OUVIDORA-GERAL DO MUNICÍPIO
Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Rubens Sousa Ferreira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Iranildo Junio Camapum Brandão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
José Marques de Sousa Júnior

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR
(PROCON)

Rafael Costa Lima

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
(CLCA)

Pedro de Aguiar Pires

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL
Felipe da Silva Sousa

DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Natania da Silva Vasconcelos Barros

PROCURADOR DA FAZENDA
Alisson Augusto de Meireles Carvalho

SECRETÁRIA IMEDIATA DO PREFEITO
Cristiane Pereira Cunha Calixto

Superintendências
SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO

Valéria Souza

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO
Márcio Renan Brito Fernandes

SUPERINTENDENTE DE TURISMO
Valdecir Galvão

SUPERINTENDENTE DE CULTURA
Gabriel Araújo Rodrigues

Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (IPMP)

Jeanne Pereira Cunha

PRESIDENTE DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS (ASERPA)
Francisco das Chagas Silva de Oliveira

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS (EMPA) (Interina)
Deise Aragão Mattei

ÓRGÃO DE IMPRENSA
Software: DOMe

EDITORES E PROGRAMADORES
Fábio Silva de Sousa - Luis Lins Monteiro Junior - Lucas Lima Souza

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 3962
Iniciado: 17/07/2025 19:59:34
Disponibilizado: 17/07/2025 20:13:06
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br


		2025-07-17T20:18:54-0300




